
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 

ZÁPIS 

 

z jednání finančního výboru (FV) MČ Praha - Kunratice konaného dne 5. 5. 2025 

 

 

Prezence: Mozola Petr  Kovář Jan  Talichová Kateřina 

  Fíla Karel  Svobodová Eva Číhala Pavel 

  Maršálková Jana 

Vomáčková Blanka 

Hosté: Alinčová Lenka Hýža Ivan  Nováček Ondřej 

  Klíma Karel 

 

• Předseda FV Petr Mozola (dále jen Předsedající) přivítal v 18,30 hod přítomné členy výboru 

a hosty. 

• Předsedající navrhnul za ověřovatele zápisu Karla Fílu 

Hlasování   6 – 0 – 0 

• Předsedající přečetl návrh předem rozeslaného programu a oznámil, že Jana Maršálková 

vznesla požadavek na rozšíření programu o kontrolu faktur společnosti Petr Richter 

místo jednoho roku na 3 roky. Následně dal hlasovat o tom, že s ohledem na výsledek 

přezkoumání hospodaření MČ odborem kontrolních činností MHMP, který konstatoval, 

že nebyly zjištěny chyby a nedostatky, se nebude kontrola faktur společnosti Petr 

Richter provádět, nicméně tajemnice úřadu poskytla faktury za r. 2024 k nahlédnutí. 

Hlasování   4 – 0 – 2 

 

 Program: 

• Projednání účetních závěrek roku 2024  

• *1a Účetní závěrka Městské části 

• *1b Účetní závěrka Mateřské školy Kunratice 

• *1c Účetní závěrka Základní školy Kunratice 

• 2. Zpráva o rozpočtových opatřeních v období od 25. 2. 2025 do 4. 5. 2025 

• 3. Změny rozpočtu květen  

Hlasování   4 – 1 – 1 

 

K bodu 1a 

Předsedající shrnul předložený materiál. Protože nebyly žádné dotazy a připomínky, dal 

k bodu hlasovat: 

Hlasování   5 – 0– 2 

 

K bodu 1b 

Předsedající shrnul předložený materiál. Protože nebyly žádné dotazy a připomínky, dal 

k bodu hlasovat: 

Hlasování   7 – 0– 0 

 

K bodu 1c 

Předsedající shrnul předložený materiál. Protože nebyly žádné dotazy a připomínky, dal 

k bodu hlasovat: 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

Hlasování   7 – 0– 0 

 

K bodu 2 

Zpráva o rozpočtových opatřeních v období od 25. 2. 2025 do 4. 5. 2025 

 

V období od 24. 2. 2025, kdy byl rozpočet na rok 2025 schválen, MČ obdržela od MHMP 

několik sdělení, podle nichž byl rozpočet upraven opatřeními v kompetenci starostky Městské 

části Praha- Kunratice podle usnesení ZMČ č. 4.10 z 29. 4. 2019. 

 

*Změna rozpočtu č. 2.: 

Usnesením ZHMP č. 21/9 z 27. 2. 2025 byla schválena neinvestiční dotace pro místní knihovny 

11,4 tis. Kč, zařazena je na obnovu knižního fondu knihovny. Opatření provedeno v březnu. 

 

*Změna rozpočtu č. 3.: 

Na základě naší žádosti o investiční dotaci z rezervy rozpočtu HMP roku 2025 nám byla 

usnesením ZHMP č. 22/36 z 27. 3. 2025 schválena dotace ve výši 10 000,0 tis. Kč na Výstavbu 

tělocvičny ZŠ Kunratice a je zařazena pod par. školy. Opatření je provedeno podle sdělení 

odboru rozpočtu v dubnu.  

 

*Změna rozpočtu č. 4.:  

Finanční vypořádání dotací HMP předchozích let bylo se zástupci HMP projednáno a 

usnesením ZHMP č. 22/35 z 27. 3. 2025 nám byly dotace ponechány k užití v roce 2025 a 

zařazeny podle účelu. Opatření je provedeno podle sdělení odboru rozpočtu v dubnu.  

 

ORG Název akce 
Úprava rozpočtu  

(v tis. Kč) 

Výše 

ponechaných 

fin. 

prostředků 

(v Kč) 

I N V E S T I Č N Í – ÚZ 90 

82078 
Regenerace dřevin na hřbitově v Praze-

Kunraticích 
220,1 220 061,70 

81604 Výstavba tělocvičny ZŠ Kunratice 10 000,0 10 000 000,00 

Celkem investiční dotace 10 220,1 10 220 061,70 

ORG Název akce 
Úprava rozpočtu  

(v tis. Kč) 

Výše 

ponechaných 

fin. 

prostředků 

(v Kč) 

I N V E S T I Č N Í – ÚZ 90 

81920 Rekonstrukce MŠ Kunratice 2 897,3 2 897 256,13 

81604 Výstavba tělocvičny ZŠ Kunratice 21 799,5 21 799 483,00 

Celkem investiční dotace 24 696,8 24 696 739,13 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

*Změna rozpočtu č. 5.:  

Pro Základní školu byla usnesením Rady HMP č. 688 ze dne 7. 4. 2025 schválena a 

prostřednictvím našeho rozpočtu poskytnuta neinvestiční dotace 2 104,7 tis. Kč v rámci 

projektu Jan Amos Komenský na akci Šablony II z MŠMT a s podílem EU. Opatření je 

provedeno podle sdělení odboru rozpočtu v dubnu.  

 

* Úprava rozpočtu č. 1.:  

Dotace OP-EU Šablony II je podle Rozhodnutí MŠMT ze dne 4. 2. 2025 financována 

z prostředků státního rozpočtu a fondů EU ve výši 95 %,  5 % se podílí zřizovatel. Tato část 

činí 110,8 tis. Kč a o ni je zvýšen rozpočet Základní školy. Opatření je provedeno v dubnu. 

FV vzal na vědomí 

 

K bodu 3 

Změny rozpočtu květen  

Zastupitelstvu MČ budou na zasedání dne 19. 5. 2025 předloženy návrhy rozpočtových 

opatření. 

 

* Úprava rozpočtu č. 2., přesun uvnitř par. 2212 silnice 

V investiční části rozpočtu na silnice je zahrnuta akce Rekonstrukce chodníku Hornomlýnská-

Kunratický les. Akce je provedena, skutečné práce jsou charakteru neinvestičního, tj. jako 

oprava. Proto je nutný přesun částky 532,0 tis. Kč z pol. 6121 na položku oprav 5171. Výše 

paragrafu silnic se tímto nemění. 

 

* Změna rozpočtu č. 6., zvýšení vlastních příjmů o příjem z poplatku za užívání veřejného 

prostranství  

Společnost Energo Praha, s.r.o. provádí výměnu kabeláže, příjem z poplatků za zábor již dosáhl 

částky 2 000,0 tis. Kč, příjmy rozpočtu je možno o tuto částku zvýšit. Na druhé straně 

v souvislosti s touto činností je třeba provést stavební úpravy na hrázi v ul. K Verneráku 

v rozsahu 409,0 tis. Kč a o tuto částku je možno posílit par. silnice. Zbylá část zvýší rezervy 

rozpočtu.  

FV vzal na vědomí 

 

Různé:  

• Jana Maršálková požádala o sdělení výše fakturovaných částek spol. Petr Richter s. r. 

o. za poslední 3 roky. Lenka Alinčová jí sdělila, že faktury jsou nejenom za údržbu 

zeleně, ale také za úklid černých skládek a zimní údržbu chodníků, a to celkem ve výši: 

➢ r. 2022   3 129 429,86 Kč 

➢ r. 2023   3 582 437,03 Kč 

➢ r. 2024   3 439 639,17 Kč 

 

• Jana Maršálková vznesla dotaz, jak bylo plněno rozpočtové provizorium na začátku 

letošního roku. Pí Vomáčková vysvětlila, že vzhledem k tomu, že byl rozpočet schválen 

již v únoru, tak kontrola se týká pouze ledna r. 2025, kdy rozpočtové provizorium 

nebylo překročeno. 

Vzhledem k tomu, že již nebyly vzneseny žádné dotazy či připomínky, bylo jednání FV 

ukončeno v 18,55 hod. 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10   info@praha-kunratice.cz  DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

 

 

 

Zapsala:  Ing. Blanka Vomáčková     Petr Mozola 

předseda FV 

 

 

Ověřil: Ing. Karel Fíla 


